Kadının eşiyle beraber olmak istememesinin nedeni ise eski kocasını

sevip ona dönmek istemesi olduğu ortaya çıkmıştı.16

Kadınların dövülmesinin onların yakınlarının tepkisiyle karşılaşabildi-

ğini görmekteyiz. Nitekim Enes b. Mâlik, annesi Ümmü Süleym’in, üvey baba-

12 Abdurrezzâk, Ebû Bekr Abdurrezzâk b. Hemmâm es-San’ânî (211/827), el-Musannef, I-XII,

thk: Habîburrahman el-’Azamî, el-Mektebetü’l-İslâmî, Beyrut 1970, IX, 442; İbn Ebî Şeybe,
Ebû Bekr Abdullah b. Muhammed el-Kûfî (235/849), el-Musannef, I-XVI, thk: Hamed b.
Abdillah-Muhammed b. İbrahim, Mektebetü’r-Rüşd, Riyad 2004, VIII, 401.

13 İbn Asâkir, Ebu’l-Kâsım Ali b. el-Hasan b. Hibbetillah b. Abdillah (571/1175), Târîhu Medîneti
Dimeşk, thk: Ebû Saîd Ömer b. Ğarâme el-Amrâvî, Dâru’l-Fikr, Beyrut 1995-1999, LXIX, 16.

14 Abdurrezzâk, Musannef, IX, 441; İbn Ebî Şeybe, VIII, 401.
15 İbnu’l-Esîr, Ebu’l-Hasan Ali b. Muhammed (630/1232), Üsdü’l-Ğâbe fî Ma’rifeti Sahâbe, I-VIII,

thk, tlk: Ali Muhammed el-Muavvız-Âdil Ahmed Abdulmevcûd, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut
1996, VII, 148-149.

nızı dövmeyin”28 şeklindeki sözlerinden anlaşılmaktadır. Efendilerinden tokat

yiyen cariyelere dair verilecek çok sayıdaki örnekten biri sahiplerinin koyunla-

rını otlatan bir cariyenin koyunlardan birisi kaybolduğunda yediği tokatla ilgili-

24 İbn Hişâm, Ebû Muhammed Abdulmelik b. Eyyûb el-Hımyerî (218/833), es-Sîretu’n-

Nebeviyye, thk: Mustafa Sakkâ-İbrahim el-Ebyârî-Abdulhafîz Şiblî, Dâru İbn Kesîr, Beyrut
1426/2005, 419; İbnu’l-Esîr, I, 697; el-Kâmil fi’t-Târîh, I-X, thk: Halîl Me’mûn Şiha, Dâru’l-
Ma’rife, Beyrut 2011, II, 93 İbn Asâkir, LXIX, 12.

25 Abdurrezzâk, Musannef, X, 56-57; İbn Ebî Şeybe, IX, 107; Ebû Dâvud, Diyât: 19; Tirmîzî,
Diyât: 15; Nesâî, Kasâme: 39, 40.

26 Bkz., Günaltay, Şemseddin, İslam Öncesi Araplar ve Dinleri, sad: M. Mahfuz Söyle-
mez‒Mustafa Hizmetli, Ankara Okulu Yay., Ankara 2016, 117-118.

27 Bkz., Müslim, Eymân: 31; İbn Abdilber, Ebû Abdillah Muhammed b. Ahmed b. Ebî Bekr
(671/1272), el-Câmi’ li Ahkâmi’l-Kur’ân, I-XXIV, thk: Abdullah b. Abdulmuhsîn et-Türkî,
Müessesetü’r-Risâle, Beyrut 2006, II, 680; İbn Kayyim el-Cevziyye, Muhammed b. Ebî Bekr
b. Eyyûb (754/1350), Zâdü’l-Meâd fî Hedyi Hayri’l-İbâd, I-V, Müessesetü’r-Risâle, Beyrut
1415/1994, V, 19.

28 Abdurrezzâk, Musannef, IX, 442; İbn Ebî Şeybe, VIII, 401. Ayrıca bkz. İbn Sa’d, Muhammed
b. Sa’d b. Meni’ el-Hâşimî el-Basrî (230/845), Kitâbu’t-Tabakâti’l-Kebîr, I-XI, thk: Ali
Muhammed Ömer, Mektebetü’l-Hancî, Kahire 2001, X, 194.

söyleyince Resulullah, elbisesinin kenarından bir ip demeti alıp kadına verdi,

“Bunu ona göster ve Resulullah beni himayesine aldı de” dedi. Yine kısa bir

süre sonra kadın tekrar gelip, “Beni daha fazla dövdü” diye şikâyetini yinele-

29 İbnu’l-Esîr, Üsdü’l-Ğabe, IV, 64; İbn Hacer, Ebu’l-Fadl Ahmed b. Ali b. Muhammed el-

Askalânî, (852/1449), el-İsâbe fî Temyîzi’s-Sahâbe, I-IX, Dâru’l-Kütüb, Mısır tz., IV, 441.
30 Abdurrezzâk, Musannef, IX, 175-176.
31 İbn Mâce, Nikâh: 51; Ebû Dâvud, Nikâh: 43.
32 İbn Mâce, Nikâh: 51; Ebû Dâvud, Nikâh: 43.
33 Abdurrezzâk, Musannef, IX, 442; İbn Sa’d, X, 193; İbn Ebî Şeybe, VIII, 401; İbn Mâce, Nikâh:

55 “Buna imkân bulamayan, temastan önce peş peşe iki ay oruç tutar. Buna da gücü yetmeyen

altmış fakiri doyurur. Bu, Allah’a ve Resulü’ne imanınızı göstermeniz içindir. İşte bunlar
Allah’ın koyduğu kurallarıdır.” 58/Mücâdile 4.

56 Abdurrezzâk, Tefsîr, II, 277; Ebû Dâvud, Talâk: 17; Taberî, Ebû Ca’fer Muhammed b. Cerîr
(310/922), Tefsîru’t-Taberî Câmi’u’l-Beyân an Tevîli’l-Kur’ân, I-XXV, thk: Abdullah b. Abdi’l-
Muhsin et-Türkî, Dâru Hicr, Beyrut 1994, XXII, 448.

57 Ebû Dâvud, Talâk: 17.

lara anlatılan hâdiselerde doğruluk payı tartışmalıdır. Zira kişinin, bununla

övünmesi veya başka şekilde cereyan eden bir hâdiseyi, kendisini haklı göste-

recek şekilde aktarması ihtimali de mevcuttur.

59 Taberî, VII, 293.
60 İbn Habîb, Ebû Ca’fer Muhammed b. Ümeyye b. Amr el-Hâşimî el-Bağdâdî (245/859),

Kitâbu’l-Muhabber, thk: Ilse Lichtenstadter, Dâru’l-Âfâki’l-Cedîde, Beyrut tz., 263.
61 Müslim, Tefsîr: 26; Vâhıdî, Ebu’l-Hasan Ali b. Ahmed en-Neysâbûrî (468/1075), Esbâbu

Nüzûli’l-Kur’ân, thk: Kemal Besyûnî Zeğlul, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut 1991, 336-337; İbn
Abdilber, IV, 1913; İbn Hacer, VIII, 36, 317.

62 Kurtubî, Ebû Abdillah Muhammed b. Ahmed b. Ebî Bekr (671/1272), el-Câmi’ li Ahkâmi’l-
Kur’ân, I-XXIV, thk: Abdullah b. Abdulmuhsîn et-Türkî, Müessesetü’r-Risâle, Beyrut 2006, XV,
252.

63 Abdurrezzâk, Ebû Bekr Abdurrezzâk b. Hemmâm es-San’ânî (211/827), Tefsîru’l-Kur’ân, I-III,
thk: Mustafa Müslim Muhammed, Mektebetü’r-Rüşd, Riyad 1979, II, 59; Taberî, VII, 292; İbn
Ebî Hâtim, Muhammed Abdurrahman b. Muhammed b. İdris (327/938), Tefsîru’l-Kur’âni’l-
Azîm Müsneden an Resûlillah ve’s-Sahabe ve’t-Tâbiîn, I-X, thk: Es’ad Muhammed et-Tayyib,
Mektebetü Nizâr Mustafa el-Bâz, Mekke 1997, 2589-2590; Vâhıdî, 338.

64 Abdurrezzâk, Tefsir, II, 60; İbn Ebî Hâtim, 2589.
65 24/Nûr 33.
66 Mukâtil b. Süleyman (150/767), Tefsîru Mukâtil b. Süleyman, I-V, Müessesetü’t-Târîhi’l-

Arabiyye, Beyrut 2002III, 198; Abdurrezzâk, Tefsir, II, 60; Taberî, VII, 290-291; İbn Ebî Hâtim,
2589; Kurtubî, XV, 252.

ret ettiğini, arkadaşının bunu Resulullah’a haber vermesi üzerine onun, “Sen-

de Cahiliye izleri var” dediğini rivâyet etmektedir.81

76 4/Nisâ 127.
77 Abdurrezzâk, Musannef, IX, 126-127.
78 Polat, 19.
79 Buhârî, Nikâh: 80; İbn Mâce, Cenâiz: 65.
80 İbn Ebî Şeybe, Ebû Bekr Abdullah b. Muhammed el-Kûfî (235/849), el-Musannef, I-XVI, thk:

Hamed b. Abdillah-Muhammed b. İbrahim, Mektebetü’r-Rüşd, Riyad 2004, IV, 468.
81 Abdurrezzâk, Ebû Bekr Abdurrezzâk b. Hemmâm es-San’ânî (211/827), el-Musannef, I-XII,

thk: Habîburrahman el-’Azamî, el-Mektebetü’l-İslâmî, Beyrut 1970, IX, 447.

mektedir.

Bu bağlamda yer verebileceğimiz bir başka durum da boşanan kadın-

ların çocuklarından ayırılmalarıyla ilgilidir. Kocası tarafından boşanan ve ço-

cuğu da elinden alınmak istenen bir kadın, Resulullah’a gelip durumu şikâyet

82 Kurtubî, Ebû Abdillah Muhammed b. Ahmed b. Ebî Bekr (671/1272), el-Câmi’ li Ahkâmi’l-

Kur’ân, I-XXIV, thk: Abdullah b. Abdulmuhsîn et-Türkî, Müessesetü’r-Risâle, Beyrut 2006,
XIX, 388,

83 Vâhıdî, Ebu’l-Hasan Ali b. Ahmed en-Neysâbûrî (468/1075), Esbâbu Nüzûli’l-Kur’ân, thk:
Kemal Besyûnî Zeğlul, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut 1991, 409; Kurtubî, XIX, 388.

84 Abdurrezzâk, Musannef, XI, 430; Vâhıdî, 409-410; Kurtubî, XIX, 388.
85 Ebû Dâvud, Nikâh: 42.
86 Polat, 32; Sargın, 8.

Bunlar Allah’ın koyduğu
kurallardır, öyleyse onları çiğnemeyin. Her kim Allah’ın koyduğu kuralları çiğnerse işte onlar
zalimlerin ta kendileridir” şeklindedir.

90 Mâlik b. Enes, Talâk: 80; Tirmîzî, Talâk: 16.
91 İbn Hişâm, I, 284; Belâzurî, Ebu’l-Abbâs Ahmed b. Yahyâ b. Câbir (279/892), Ensâbu’l-Eşrâf,

I-VIII, thk: Muhammed Muhammed Tâmir, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut 2011, I, 167; İbn
Kesîr, Ebu’l-Fidâ İsmail b. Ömer el-Kureyşî (774/1372), el-Bidâye ve’n- Nihâye, I-XIV thk: Ali
Şîrî, Daru İhyâi’t-Turâsi’l-Arabî, Beyrut 1408/1988, III, 75.